
Verwaltung/ Pflegesätze,Invest/ Kosten VST 07.2020-06.2021 

  

Griesestraße 18, 59597 Bad Westernkotten                                                                                                            __ Tel :02943/871960 

Vollstationäre Pflege Kosten vom 01.07.2020 – 30.06.2021 

Pflegegrad Pflegebedingte      

Kosten

Altenpflege-                 

umlage                             

APU

generalistische    

Ausbildungs-  

umlage                

GAU

Gesamt- 

kosten    

Pflege

Unterkunft/ 

Verpflegung            

Eigenanteil 

Investitions- kosten 

Einzelzimmer (ev. 

Kostenübernahme 

durch den Kreis über 

Pflegewohngeld)

Kosten pro Tag Übernahme                                    

Pflegekasse im Monat

1 35,12 € 4,02 € 1,14 € 40,28 € 28,67 € 21,19 € 90,14 € 125,00 €

2 45,02 € 4,02 € 1,14 € 50,18 € 28,67 € 21,19 € 100,04 € 770,00 €

3 61,20 € 4,02 € 1,14 € 66,36 € 28,67 € 21,19 € 116,22 € 1.262,00 €

4 78,06 € 4,02 € 1,14 € 83,22 € 28,67 € 21,19 € 133,08 € 1.775,00 €

5 85,62 € 4,02 € 1,14 € 90,78 € 28,67 € 21,19 € 140,64 € 2.005,00 €

Monatlicher einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE) 599,57 € 

Ab dem Pflegegrad 2-5 bezahlt der Bewohner jeden Monat den gleichen Betrag 

Ab dem Pflegegrad 2 haben sie u.U. Anspruch auf Pflegewohngeld (Einkommensabhängig), sprechen sie uns an, wir beraten sie gerne in einem persönlichen Gespräch. 

    

Pflegegrad  
 

EEE 
monatlich  

APU 
monatlich 

GAU 
monatlich 

Unterkunft und Verpflegung 
monatlich 

Investitionskosten (EZ) 
monatlich 

 Eigenanteil für den Bewohner  
monatlich 

1 Pflegebedingte Kosten 
943,35 € 

 
122,29 € 

 
34,68 € 

 
872,14 € 

 
644,60 € 

  
2.617,06 € 

2-5  
599,57 € 

 
122,29 € 

 
34,68 € 

 
872,14 € 

 
644,60 € 

  
2.273,28 € 

Doppelzimmer  
599,57 € 

 
122,29 € 

 
34,68 € 

 
872,14 € 

 
610,53 € 

  
2.239,21 € 


