Tel:02943/871960

## Vollstationäre Pflege Kosten vom 01.07.2020 – 30.06.2021

Pflegegrad	Pflegebedingte Kosten	Altenpflege- umlage APU	generalistische Ausbildungs- umlage GAU	Gesamt- kosten Pflege	Unterkunft/ Verpflegung Eigenanteil	Investitions- kosten Einzelzimmer (ev. Kostenübernahme durch den Kreis über	Kosten pro Tag	Übernahme Pflegekasse im Monat
1	35,12 €	4,02 €	1,14 €	40,28 €	28,67 €	21,19€	90,14 €	125,00 €
2	45,02 €	4,02 €	1,14 €	50,18€	28,67 €	21,19€	100,04 €	770,00 €
3	61,20 €	4,02 €	1,14 €	66,36 €	28,67€	21,19€	116,22 €	1.262,00 €
4	78,06 €	4,02 €	1,14 €	83,22 €	28,67€	21,19€	133,08 €	1.775,00 €
5	85,62 €	4,02 €	1,14 €	90,78 €	28,67 €	21,19 €	140,64 €	2.005,00 €

## Monatlicher einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE) 599,57 €

Ab dem Pflegegrad 2-5 bezahlt der Bewohner jeden Monat den gleichen Betrag

Ab dem Pflegegrad 2 haben sie u.U. Anspruch auf Pflegewohngeld (Einkommensabhängig), sprechen sie uns an, wir beraten sie gerne in einem persönlichen Gespräch.

Pflegegrad	EEE	APU	GAU	Unterkunft und Verpflegung	Investitionskosten (EZ)	Eigenanteil für den Bewohner
	monatlich	monatlich	monatlich	monatlich	monatlich	monatlich
1	Pflegebedingte Kosten					
	943,35 €	122,29€	34,68 €	872,14 €	644,60 €	2.617,06 €
2-5						
	599,57 €	122,29€	34,68 €	872,14 €	644,60 €	2.273,28 €
Doppelzimmer						
	599,57 €	122,29€	34,68 €	872,14 €	610,53 €	2.239,21 €